РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ХВИЩАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	(третий  созыв)

	РЕШЕНИЕ

		29.01.2018	с.Хвищанка	       № 131

О внесении изменений   и дополнений  в Устав Хвищанского сельского поселения

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 30 октября 2017 года  № 299-ФЗ, «О внесении изменений в отдельные  законодательные  акты  Российской Федерации, в соответствии с Уставом  Хвищанкого  сельского поселения, принятого решением муниципального комитета Хвищанского сельского поселения № 386 от 03.12.2014г, муниципальный комитет Хвищанского  сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Хвищанского сельского поселения   следующие изменения и дополнения:
1.1.Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:                                                4.1).полномочиями  в сфере  стратегического  планирования, предусмотренными Федеральным  законом  от 28 июля 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании  в Российской  Федерации»	                                                                                                    1.2 Пункт 6 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:                                                                                                                         организация  сбора  статистических  показателей,  характеризующих  состояние  экономики и социальной  сферы  Хвищанского сельского  поселения,  и предоставление  указанных  данных органам  государственной  власти  в  порядке, установленном правительством  Российской  Федерации».
1.3.  Часть 3 статьи 16  дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
2.1) проект стратегии социально-экономического развития   Хвищанского сельского поселения».
1.4. В пункте  3  части  3 статьи  16  слова «проекты планов и программ  развития  Хвищанского  сельского поселения»  исключить;
1.5..Пункт 4  части 1 статьи  25  изложить в следующей  редакции;                                  утверждение стратегии  социально-экономического  развития Хвищанского сельского  поселения

2. Обнародовать   настоящее решение  в соответствии со ст.55 Устава Хвищанского сельского поселения  на информационных  стендах и на официальном  сайте  администрации Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального  района  Приморского  края в сети Интернет: http://hvischanka.ru/.
3.Контроль  исполнения  настоящего  решения  оставляю  за  собой.

Глава Хвищанского сельского поселения                             Л.Е.Лиманюк